
VILNIAUS FABIJONIŠKIŲ GIMNAZIJOS 

ANTIKORUPCIJOS 
SĄMONINGUMO SKATINIMAS 

Parengė istorijos mokytoja ir asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją  J.Stadalninkaitė



KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO 3 str.

Korupcijos prevencijos tikslai ir uždaviniai

Korupcijos prevencija siekiama stiprinti nacionalinį saugumą, kurti socialinę gerovę, didinti administracinių,

viešųjų ir kitų viešojo sektoriaus paslaugų teikimo kokybę, saugoti sąžiningos konkurencijos laisvę, kad

korupcija kuo mažiau trukdytų plėtoti demokratiją ir ekonomiką.

Vilniaus Fabijoniškių gimnazija (toliau – Gimnazija) dirbdama su savo gimnazijos bendruomene vadovaujasi

pagrindiniais korupcijos prevencijos uždaviniais:

• 1) kurti korupcijai atsparią aplinką;

• 2) didinti antikorupcinį sąmoningumą;



ANTIKORUPCINIO SĄMONINGUMO FORMAVIMAS

1. INTEGRUOTOS PAMOKOS su STT atstovais;

2. LEGO žaidimas mokinių tarybos veikloje;

3. konkursas „GYVENU SKAIDRIAI“;

4. konkursas „SKAIDRUMĄ KURIAME KARTU“; 

5. ekskursija į Valstybės pažinimo centrą;

6. žaidimas „ANTIKORUPTIKA“;

7. žaidimas „KORUPCIJAI NE“;



SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS PASKAITOS

Šių metų sausio 23-27 dienomis Vilniaus Fabijoniškių gimnazijoje Specialiųjų tyrimų

tarnybos specialistas 4 pamokose teikė 10 klasių mokiniams informaciją apie

korupcijos žalą ir antikorupcinio sąmoningumo pasireiškimo būdus.

Gimnazija siekia mokykloje kurti erdvę, kurioje mokiniai susidūrę, pastebėję žalą

asmeniui, bendruomenei ar valstybei nebūtų abejingi ir pakankamai stiprūs ir

sąmoningi, bei mokėtų atpažinti neleistinas veikas ir turėtų pradinių žinių kaip veikti

prieš korupcijos apraiškas.

https://vfg.lt/lt/naujienos/aktualijos/2023/01/stt-atstove-vede-pamokas-desimtokams

https://vfg.lt/lt/naujienos/aktualijos/2023/01/stt-atstove-vede-pamokas-desimtokams


ISTORIJOS IR PILIETIŠKUMO  INTEGRUOTOS 
PAMOKOS

•



LEGO serious play mokymo metodas

MOKINIŲ TARYBA kartu su Antikorupcijos komisija Vilniaus Fabijoniškių gimnazijoje siekdama lengviau

suprasti, kas yra skaidrumas, su LEGO simboliais šiais mokslo metais kūrė savo gimnazijos aplinkai idėjas: paruošė

gimnazijos idėjų lentą, kurioje aprašė situacijas, kurios padės rasti pagrindinę gimnazijos skaidrumo idėją ir veiklų

kelią. Taip mokiniai patys prisideda prie gimnazijos pilietiškumo ir saugumo, sąžiningumo klausimų įgyvendinimo.

Mokinių Tarybai pateikta sąlyga: jei būtų paskelbtas konkursas projektams jaunimo korupcijos prevencijai stiprinti,

kaip jie nagrinėtų klausimus:

1. Kas galėtų būti padaryta gimnazijoje skaidriai aplinkai kurti?

2. Kokios gimnazijos bendruomenės grupės bus įtrauktos?

3. Kokių išteklių reikės ?

MOKINIŲ TARYBOS idėjų lenta : https://padlet.com/grete200/sf380jd9abcklykt

https://padlet.com/grete200/sf380jd9abcklykt


LEGO serious play mokymo metodas



LEGO serious play mokymo metodas

MOKINIŲ MINTYS :

Korupcija tai lietus, bet mums jis
nebaisus, nes mes turime skėtį -
antikorupcinę komisiją, kuri suteikia
žinių, moko ir padeda išspręsti
iškilusias problemas!

O mokyklos antikorupcijos emblema,
galėtų puošti visų kabinetų duris, taip
nuolat primindama, kad mes atsparūs
korupcijai!

MOKINIŲ MITYS :

Tai, antikorupcijos sodelis.
Pašalinus iš šio sodelio piktžoles,
gautume žydintį, derlinga sodą. Tad
turime būti pilietiški, atsakingi ir
tolerantiški vieni kitiems, kad
galėtume augti ir tobulėti atsakingoje
ir sąžiningoje bendruomenėje.



LEGO serious play mokymo metodas



LEGO serious play mokymo metodas

MOKINIŲ MINTYS:

Žmonės lygiai taip pat kaip medžiai,
gėlės ar kita augalija reaguoja į aplinką.
Atitinkamai auga, vysta, atneša derlių.
Augalai negali augti jeigu šalia jų
stiebiasi piktžolės. Šioje situacijoje
piktžoles galima sulyginti su korupcija.
Kuo labiau korupcija įsivynioja į mūsų
gyvenimą, tuo mažiau mes vystomės kaip
žmonės, pamirštame elementarų etiketą
ir svarbiausias moralines vertybes. Tad
korupciją lygiai taip pat kaip ir piktžoles
reikia rauti su šaknimis.

MOKINIŲ MINTYS:

Kol bangos ošia jūroje, skaidrumo bangos
randasi aplink mus. Kaip mes kalbame,
elgiamės veikia aplinkinius, kaip ir tikros
bangos. Ir jei jose atsiranda neigiamų
požymių- jūroje tai šiukšlės, o tarp mūsų
tai netolerantiškumas, bjaurūs žodžiai ar
veiksmai. Drumzlinos bangos vandenyje
gali sukelti didelį cunamį ir apsemti
aplinką. Lygiai tas pats su žmoniškosiomis
skaidrumo bangomis- jos gali apsemti
mūsų vidų.



TARPTAUTINĖ ANTIKORUPCIJOS DIENA 

Minint gruodžio 9-ąją Antikorupcijos dieną Vilniaus Fabijoniškių gimnazijoje
organizuotas mokinių konkursas „GYVENU SKAIDRIAI“ ir visą savaitę vaikai
galėjo išbandyti save žaidime - teste su korupcijos prevencijos klausimais.

Mokyklos bendruomenė akcentuoja vertybes, kurių pamatas – sąžiningumas ne tik
prieš save patį, bet ir prieš šalia esančius, su kuriais bendrauja ir mokosi.

Vieni kitiems linkime būti pavyzdžiu: išlikti dorais, sąžiningais, atsakingais
žmonėmis ir drauge kurti sąmoningą bei atvirą visuomenę.

• https://vfg.lt/lt/naujienos/renginiai/2022/12/mokykloje-pamineta-
antikorupcijos-diena

https://vfg.lt/lt/naujienos/renginiai/2022/12/mokykloje-pamineta-antikorupcijos-diena


Vilniaus Fabijoniškių gimnazijos  I klasės mokiniai pastebėti Specialiųjų tyrimų 

tarnybos konkurse „Skaidrumą kuriame kartu“ 

Antikorupcijos dienai skirtame konkurse „Skaidrumą kuriame kartu“ dalyvavo Vilniaus Fabijoniškių gimnazijos
dviejų I klasių mokiniai. Konkurse mokiniai buvo kviečiami atlikti dvi užduotis: individualiai išspręsti testą ir kartu su
bendraklasiais atlikti kūrybinį darbą.

Šio konkurso moksleiviams tikslas – ugdyti antikorupcines mokinių nuostatas, skatinti aktyviai domėtis savo, kaip
piliečio, vaidmeniu, valstybės ir pasaulio situacija, perprasti svarbiausius skaidrumo principus, kurie yra stiprios,
teisingumu ir pasitikėjimu grįstos valstybės pagrindas. 2022 metų konkurso tema – skaidrumo ir sąžiningumo svarba
miesto, miestelio, kaimo bendruomenėse.

Už išskirtinį pasirodymą minėtame konkurse abi dalyvavusios klasės apdovanotos Specialiųjų tyrimų tarnybos vadovo
padėkomis ir Skaidrumo ženkleliais bei nauju STT sukurtu žaidimuANTIKORUPTIKA.

https://vfg.lt/lt/naujienos/konkursai/2023/01/gimnazistai-dalyvavo-specialiuju-tyrimu-tarnybos-konkurse

https://vfg.lt/lt/naujienos/konkursai/2023/01/gimnazistai-dalyvavo-specialiuju-tyrimu-tarnybos-konkurse


KONKURSAS “SKAIDRUMĄ KURIAME KARTU“ 



Konkursas „GYVENU SKAIDRIAI“ 

2022 m. lapkričio mėn. – gruodžio mėn., Gimnazijoje 8-12 klasių mokiniams
paskelbtas antikorupcinės sklaidos konkursas „Gyvenu skaidriai“, skirtas
kurti Vilniaus Fabijoniškių gimnazijos skaidrumo šūkiui ir emblemai.

2022 metais minint Tarptautinę kovos su korupcijos dieną Vilniaus

Fabijoniškių gimnazijoje Antikorupcijos komisija kartu su mokinių taryba

išrinko iš pateiktų konkursinių darbų išrinko 4 išradingiausius darbus (prie

mokytojo kambario stende buvo eksponuojami vaikų darbai) ir Gimnazijos

skaidrumo emblema ir šūkis tapo 10 klasės mokinio darbas.



Konkursas „GYVENU SKAIDRIAI“ 

VILNIAUS FABIJONIŠKIŲ 
GIMNAZIJOS

SKAIDRUMO EMBLEMA

SU ŠŪKIU:

“ATSISAKOME  KORUPCIJOS“ 



ŽAIDIMAS „KORUPCIJAI NE ?„

Vilniaus Fabijoniškių gimnazijoje minint Antikorupcijos dieną pristatytas

žaidimas bendruomenei „KORUPCIJAI NE “, siekiant atkreipti ne tik jaunimo

akis į skaidrumo Gimnazijoje kūrimą ir pasiūlyta susipažinti su antikorupcine

veikla, t. y. pasiūlyta išspręsti žaismingą testą ir surinkti kuo daugiau balų ir

žinių.

https://wordwall.net/resource/38444127



ŽAIDIMAS „KORUPCIJAI NE ?„



ŽAIDIMAS „KORUPCIJAI NE ?„



ŽAIDIMAS „KORUPCIJAI NE ?„



ŽAIDIMAS „KORUPCIJAI NE? „

ŽAIDIMAS 

„KORUPCIJAI NE? „
https://wordwall.net/resource/384441

27

https://wordwall.net/resource/38444127


EKSKURSIJA Į VALSTYBĖS PAŽINIMO CENTRĄ

Vilniaus Fabijoniškių gimnazijos 6 klasės mokiniai vedini istorijos mokytojos
paskutinę sausio dieną keliavo į Valstybės pažinimo centrą, įsikūrusį Lietuvos
Respublikos Prezidento Kanceliarijoje.

Mokiniai ne tik turėjo galimybę savarankiškai pažinti įdomiausias Valstybės
pažinimo centro ekspozicijas ir išbandyti interaktyvius žaidimus, bet ir sudalyvauti
protmūšyje apie Lietuvos piliečius ir istoriją „Protmūšis : kas, kur, kada?“ .

Žaidimo metu vaikai galėjo pasinaudoti gauta šiuolaikine informacija apie valstybę
ir išbandyti save rungtyniaujant komandose bei siekiant kuo greičiau ir tiksliau
įvardinti žinias apie Lietuvos valstybę ir Lietuvos istoriją.

• https://vfg.lt/lt/naujienos/pranesimai/2023/02/ekskursija-i-valstybes-pazinimo-
centra

https://vfg.lt/lt/naujienos/pranesimai/2023/02/ekskursija-i-valstybes-pazinimo-centra


EKSKURSIJA Į VALSTYBĖS PAŽINIMO CENTRĄ



žaidimas „ANTIKORUPTIKA“

Istorijos ir pilietiškumo pamokose mokytojai
naudoja naują antikorupcinę edukacinę priemonę –
stalo žaidimą „Antikoruptika“,

kuriame pateikiama daugiau kaip 100 probleminių
situacijų, susijusių su sveikatos apsaugos, švietimo,
teisės, teisėkūros bei kitomis valstybei ir
kiekvienam piliečiui svarbiomis sritimis.



žaidimas „ANTIKORUPTIKA“ 

Mokiniai pamokų metu netradiciškai
aiškinasi kaip pasielgti susidūrus su
įvairiomis viešojo gyvenimo situacijomis,
kviečiami svarstyti, ką galima padaryti,
kad prisidėtume prie gyvenimo gerovės
valstybėje ir bendrojo gėrio saugojimo.



SKAIDRUMO AKADEMIJOS PROJEKTAS 

Vilniaus Fabijoniškių gimnazija šiais mokslo metais 2022/2023 dalyvauja „Skaidrumo akademijos“

programoje mokytojams, kurios tikslas Lietuvos bendrojo ugdymo ir profesinių mokyklų mokytojams

bei kitų sričių atstovams, turintiems žinių ir kompetencijų antikorupcinio sąmoningumo srityje,

tikslingai taikyti ir integruoti šias žinias mokslo formaliame ir neformaliame procese ir siekti

SKATINTI mokinių antikorupcinio sąmoningumą ir pilietiškumą.

Džiaugiamės dalyvaudami projekte ir galėdami keistis gerąja praktika prisidėdami prie mokinių

gerovės - augti pilietiškais ir sąžiningais.

Dėkojame „SKAIDRUMO AKADEMIJAI“ už idėjas, pilietiškumo sklaidą ir bendradarbiavimą,

padedant įkvėpti mokinius ir Gimnazijos bendruomenę gyventi skaidriai ir sąžiningai.


